Adapun masjid yang pertama

kali didirikan Rasulullah SAW, saat beliau hijrah dari Makkah ke Madinah. Beberapa

kilometer sebelum memasuki Madinah, Rasulullah SAW bersama Abu Bakar membangun

masjid di daerah Quba, yang sekarang dinamakan dengan Masjid Quba. Masjid ini didirikan

pada tahun 1 Hijriyah atau sekitar 622 M. Ketika itu, Rasul SAW diperintahkan oleh Allah

SWT untuk segera berhijrah dan menghindari kekejaman kafir Quraisy.4

Masjid yang dibangun oleh Nabi mampu memberikan fungsi lain masjid pada masa itu

seperti kegiatan-kegiatan pendidikan, pembinaan karaktek, dan mampu membentuk karakter